障 福 第3455号

平成31年１月15日

県所管域（指定都市及び中核市を除く）

障害者支援施設

障害福祉サービス事業所

障害児入所施設

障害児通所支援事業所

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害サービス担当課長

（ 公 印 省 略 ）

障害者地域生活サポート事業及び障害者グループホーム等運営費補助事業の

見直しに係る説明会の開催について（通知）

本県の障害福祉行政の推進につきましては、日頃より格別の御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、県では、市町村事業推進交付金に位置付けられている障害者地域生活サポート事

業及び障害者グループホーム運営費補助事業等について、平成31年度より一部見直すこと

を検討しています。

つきましては、標記事業に係る見直し予定内容についての事業者向け説明会を次の通り

開催することとしましたので、お知らせします。

なお、お手数ですが、各会場の定員の事情から、平成31年２月11日（月）までにe-

kanagawa電子申請システムにより、出席者をお知らせください。

１ 日時及び会場（※いずれも同一内容です。）

(1) 平成31年２月12日（火）  15:00 ～ 16:30（開場 14：30）

  神奈川県小田原合同庁舎 ３階 ３E・F会議室

所在地：神奈川県小田原市荻窪３５０−１

(2) 平成31年２月13日（水）  10:00 ～ 11:30（開場  9：30）

かながわ県民活動サポートセンター ２階 ホール

所在地：横浜市神奈川区鶴屋町２丁目２４−２

(3) 平成31年２月13日（水）  15:00 ～ 16:30（開場 14：30）

神奈川県藤沢合同庁舎 ５階 大会議室

所在地：藤沢市鵠沼石上２丁目７－１

２ 申込先URL

https://shinsei.e-kanagawa.lg.jp/kanagawa/uketsuke/form.do?id=1546840656176

管理者 殿

こちらから申込できます

３ 連絡事項

(1) 当日の説明資料については「障害福祉情報サービスかながわ」の書式ライブラリに

掲載を予定しておりますが、掲載日時は未定です。つきましては、出席申込時のメー

ルアドレス宛てにお知らせしますので、必ずご確認くださるようお願いします。

(2) 説明会当日は、会場の時間等の事情から質問をお受けできません。質問方法につい

ては資料掲載時にご案内しますが、質問票により受け付け、Ｑ＆Ａとして公開するこ

とを予定しています。

(3) いずれの会場も駐車場は大変限られておりますので、可能な限り公共交通機関でお

越しください。なお、身体的な事情等により自家用車等での来場が必要な場合は、通

信欄に記載いただくとともに、予め電話で御連絡ください。

問合せ先

障害福祉課施設指導グループ 中村、岸

電 話 045-210-1111（内4706）

ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-201-2051